
 
 
 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 
 

 

Statut Solidárního žákovského fondu na Bratrské škole v Praze 

Solidární žákovský fond (SF) je fondem Rady ŠPO při Bratrské škole - církevní základní škole v Praze 7  

- Holešovicích, který slouží k finanční podpoře žáků navštěvujících Bratrskou školu pro potřeby plateb školného  

a k další podpoře jejich výuky. 

l. Vytváření prostředků fondu 

Základním zdrojem SF je jednorázový vklad, který schválila rada ŠPO Bratrské školy, dalším zdrojem fondu jsou dary a příspěvky 

rodičů žáků Bratrské školy, případně účelové sponzorské dary. Dárci z řad ostatních rodičů  

či přátel Bratrské školy obdrží při uzavření hospodaření aktuálního kalendářního roku potvrzení o daru pro podání daňového 

přiznání. Ve zprávě o své činnosti pravidelně 1x za školní rok (zpravidla k 31. říjnu aktuálního školního roku) sděluje rada řediteli 

školy celkovou výši získaných a vynaložených prostředků v rámci solidárního žákovského fondu. 

ll. Podmínky pro čerpání fondu 

• Žádost o udělení příspěvku muže předložit pouze zákonný zástupce nezletilého žáka, jehož rodina je  

v aktuální nebo dlouhodobější nepříznivé finanční situaci a tísni. 

• Tuto skutečnost rodič nebo jiný zákonný zástupce žáka doloží prostřednictvím čestného prohlášení obsahujícího 

konkrétní zdůvodnění proč nemůže uhradit na následující školní rok výši školného podle platné Smlouvy o poskytnutí 

vzdělávání, a to nejpozději do 1.června aktuálního školního roku. 

• Pověření členové rady ŠPO a ředitel školy s hlasem poradním rozhodnou o přiznání příspěvku na uhrazení školného 

nejpozději do 15. června aktuálního školního roku a své rozhodnutí neprodleně sdělí řediteli školy. 

• Maximální udělená částka na konkrétního žáka nemůže ve školním roce překročit 25 tisíc Kč. 

• Žák si plní studijní povinnosti, které jsou uvedeny v platném znění Smlouvy o vzdělávání na Bratrské škole. 

• Žádost je podávána prostřednictvím ředitele, který na začátku každého školního roku žádosti od rodičů či zákonných 

zástupců shromáždí a předá předsedovi / předsedkyni rady ŠPO k rozhodnutí. 

• Rada ŠPO je zodpovědná za kontrolu čerpání Solidárního fondu, minimálně jednou ročně prověřuje čerpání prostředků 

a vyhodnocuje udržitelnost fondu, pověřený člen rady ŠPO vytvoří zápis obsahující informace o počtu žadatelů o 

příspěvek, o počtu a výši přiznaných příspěvků a celkové výši přidělených finančních prostředků. 

• Dokumenty s rozhodnutím o udělení příspěvku se uchovávají po dobu studia žáka ve škole. 

• Pokud jsou řediteli či členům rady ŠPO známy skutečnosti, že nejsou splněny podmínky uvedené ve Smlouvě o 

poskytnutí vzdělávání na BŠ, oznámí to neprodleně radě ŠPO. Zjištění, že nejsou splněny podmínky k poskytnutí 

podpory, jsou důvodem k jejímu odebrání. 

• Podpora se přiznává vždy pouze na jeden probíhající školní rok a při zahájení nového školního roku musí být podána 

opakovaně a zdůvodněně. 

• Informace k jednání rady ŠPO o poskytnutí příspěvku na školné jsou v režimu důvěrné a při podpoře konkrétním žákům 

jsou dodržována pravidla GDPR. Ředitel i členové rady ŠPO jsou v celé záležitosti vázáni mlčenlivostí. 

 

Schválila rada Školské právnické osoby Bratrské školy - církevní základní školy dne 7.4.2025. 

 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/

